[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018 № 1697
О внесении изменения в постановление

Администрации города Рубцовска

от 28.03.2018 № 662 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления Администрацией города

Рубцовска Алтайского края муниципальной

услуги «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма»»

В целях координации работы по исполнению муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»», статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение  к постановлению Администрации города Рубцовска от 28.03.2018 № 662 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»» внести следующие изменения:

1.1. Раздел II пункт 2.7.2. изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Заявитель вправе представлять документы, предусмотренные абзацем 7 пункта 2.7.1. раздела II Регламента самостоятельно. Для рассмотрения заявления о предоставлении жилого помещения по договору социального найма Администрация города Рубцовска Алтайского края запрашивает справки органа, уполномоченного в сфере регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о сделках в отношении жилых помещений, совершенных заявителем и членами его семьи за пятилетний период, предшествующий подаче заявления (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю Рубцовский отдел ул.Арычная, 8) самостоятельно в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе».

1.2. Абзац 4 пункта 3.3.9. раздела III изложить в следующей редакции:

«В случае если заявитель не предоставил документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, специалист, при необходимости направления межведомственных запросов, вносит соответствующую запись о поступлении заявления в Системе Исполнения Регламента (далее-СИР) и направляет запросы по каналам межведомственного взаимодействия.».
1.3. Абзац 7 пункта 5.2. раздела V изложить в следующей редакции:
«отказа Администрации города Рубцовска Алтайского края, должностного лица Администрации города Рубцовска Алтайского края, многофункционального центра, работника многофункционального центра в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений».

1.4. В Приложении № 1 к Регламенту адрес электронной почты «zkh@rubadm.ru» заменить на слова «zkh@rubtsovsk.org».

1.5. В Приложении № 1 к Регламенту адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу «http://rubadm.ru» заменить на слова «www.rubtsovsk.org».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить                           на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно - коммунальному хозяйству и экологии                     Обуховича О.Г.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман